АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД

УЛАСАЙ«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ»

ГЭҺЭН НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ"

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

« 12 » 05 20 22 г.  № 113

г. Закаменск

Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций,

находящихся в зоне риска снижения

образовательных результатов

 Во исполнении приказа  МКУ «Закаменское РУО» № 105 от  05.05.2022г.  с

учетом  проведенного анализа потребности общеобразовательных организаций в части

обеспеченности квалифицированными педагогическими кадрами и анализа выявленных

рисков снижения образовательных результатов (по результатам ВПР -2021 и ГИА – 2021),

приказываю:

1. Определить следующий перечень общеобразовательных организаций,

находящихся в зоне риска снижения  образовательных результатов:

1. МБОУ «Улекчинская СОШ»;

2. МБОУ «Холтосонская СОШ»;

3. МАОУ «Санагинская СОШ»;

4. МАОУ «Енгорбойская СОШ»;

5. МАОУ «Хуртагинская СОШ»;

6. МАОУ «Закаменская СОШ №1»

7. МАОУ «Михайловская СОШ»;

8. МАОУ «Баянгольская СОШ»;

2. Руководителям данных общеобразовательных организаций отработать

механизм внедрения практик сетевого взаимодействия с использованием элементов

цифровой образовательной среды, в том числе с привлечением педагогов из резильентных

школ к проведению уроков в школах, находящихся в зоне риска снижения

образовательных результатов.

3. Утвердить дорожную карту по реализации сетевого обучения

в общеобразовательных организациях МО «Закаменский район» (Приложение).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. начальника муниципального казенного учреждения

«Закаменское районное управление образования»                                          Б.И.Будаев

Исп.:Лодоева А.В.
89085996584

Приложение

Дорожная карта по реализации сетевого обучения

в общеобразовательных организациях МО «Закаменский район»

Основное мероприятие

проекта
Количественны

е показатели
Ответственный Период

Разработка учебного плана

сетевых школ по профилям
Учебный план,

основная

образовательная

программа

Отдел общего и

дополнительного

образования

Июль-август

2022 г

Совещание для тьюторов и

сетевых педагогов по работе с

электронным журналом,

учебному плану, расписанию,

тарификации.

График работы Отдел общего и

дополнительного

образования,

экономический

отдел

Август 2022

Развитие и пополнение

материально-технической базы

сетевых школ в соответствии с

направлениями профильного

обучения.

Объем

финансовых

средств

АХО Август 2022

Сопровождение подготовки

школьников к участию в

научных конференциях

муниципального, регионального,

российского уровней.

Участники –

учащиеся,

сетевые

педагоги

Сетевые школы В течение

учебного года

Обеспечение психолого-

педагогического сопровождения

профильного обучения

Количество

посещений
Отдел общего и

дополнительного

образования

В течение

учебного года

2022-2023

Презентация исследовательских

и социальных проектов

обучающихся

Количество

представленных

работ

Сетевые школы Апрель 2023

Образовательный воркшоп

«Применение IT-технологий при

реализации сетевого обучения».

Повышение

профессиональн

ого мастерства

сетевых

педагогов

Отдел общего и

дополнительного

образования

Май 2023